
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 627 

      

                                            

          Data 14.06.2023 

 

 

P.O. 2 Area Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE   
n. 51  Data 09.06.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A CMP 

PALERMO PROVENTO POLO LOGISTICO COD.SAP 30243067-020.          cig 

Z723A86EE7  
  

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 

Richiamata la determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata con la 

determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito allo Scrivente l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 2 “Area Finanziaria” e le funzioni di cui all’art.109 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - Approvazione  

ipotesi di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, Documento Unico  di   

programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 
 

- che in data 12.02.2020 la Prefettura Agrigento, con nota prot. uscita n. 0006676 ha notificato  il 

Decreto Ministeriale n. 0163626 del 3 dicembre 2019 di approvazione dell’ipotesi di bilancio 
2016/2018; 

- che, ad oggi, l’ultimo bilancio di previsione approvato è quello per il triennio 2020-2022, giusta 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 10.10.2022. 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

 

Dato Atto che con propria determinazione n. 27 del 27.03.2023 – Reg. Gen. n. 311  del 31.03.2023 (che nel 

presente atto si intende interamente richiamata) si è proceduto all’affidamento diretto del servizio di invio 
corrispondenza a Poste Italiane S.p.A. CMP PALERMO – PROVENTO POLO LOGISTICO COD.SAP. 

30243067-020 per un importo complessivo  di € 32.000,00; 

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 27/03/2023 e  n.311  del 31/03/2023 di registro generale, 

avente ad oggetto : Affidamento ed assunzione impegno di spesa del  servizio di  invio corrispondenza 

con Poste Italiane S.p.A. CMP Palermo provento polo logistico cod. SAP 30243067-020 cod. 

cig.Z723A86EE7;        

       

Preso atto che la somma di € 10.000,00 è stata impegnata al capitolo 8206/01 del bilancio di previsione 

esercizio 2023 denominato “ Spese postali per convenzione”, impegno n. 2612/2023;         
 

Dato atto altresì che: 

è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data 08/02/2023 e che lo stesso 

risulta REGOLARE (scadenza DURC 08/06/2023); 

 

DETERMINA 

 

1. Di   liquidare  la  somma  di   € 10.000,00  a  Poste Italiane S.p.A.  Proventi Polo Logistico Palermo, 
sul c.c. p n.19594902 codice  Iban  IT 56 P 07601 04600 000019594902 -  

 

         Fornitore 

 

N. e data Fattura            Importo Impegno numero 

e anno 

Capitolo 

Poste Italiane S.p.A. 

 

N.1023151876 

Del 01/06/2023 

€10.000,00 2612/2023 8206/01 

 

2) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 

 

3) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Argento Maria; 

 

4) Di attestare l’insussistenza di conflitto d’interessi, ex art. 6 bis L.241/90 come introdotto con L. 
190/2012, nei riguardi del responsabile del procedimento, del responsabile del servizio e del responsabile 

della P.O. 

 

5) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 

-  all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato; 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
   

 

Il Responsabile del Servizio Economato                                                         Il Responsabile della P.O. n.02 

          F.to  Sig.ra Maria Argento                                                                            Dott. Gerlando Alba 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 2 Area Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

627  

Data Reg. Gen. 

14.06.2023 

 

Numero Settoriale: 51 Data: 09.06.2023         

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A CMP 

PALERMO PROVENTO POLO LOGISTICO COD.SAP 30243067-020.          

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/





